
Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 16.12.2019, od 16:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  6 členů 

omluveno:  1 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  9.12.2019 do 16.12.2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a  zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 

Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění: 

- PD ostrůvky 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Střednědobý rozpočtový výhled, rozpočet na rok 2020 

4) Obecně závazné vyhlášky obce Nebovidy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2019 

5) Nájemní smlouva – nebytové prostory 

6) Dodatky k nájemním smlouvám – nebytové prostory  

7) Inventarizace 2019, Inventarizační komise, Plán inventur 

8) Dodatek ke smlouvě – Nykos a.s. 

9) Smlouva VB 

10) Směrnice zakázky malého rozsahu 

11) Společná JPO 

12) PD ostrůvky 

13) Rozpočtové opatření 6/2019 

14) Diskuse 

15) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Střednědobý rozpočtový výhled, Rozpočet na rok 2020 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni a návrhy byly po dobu 15 dnů před  

projednáváním zveřejněny na úřední desce.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2020-2023 po aktualizaci. 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Rozpočet obce na rok 2020 bez změny oproti zveřejněnému "Návrhu  

rozpočtu na rok 2020" . 

 Rozpočet je schodkový, zjednodušený (po paragrafech), s tím, že schodek (8115) bude dorovnán z  



naspořených prostředků z let minulých a bude použit i na splácení úvěrů. 

Zastupitelstvo schvaluje kompetence starostovi k těmto úpravám:   

změny v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, kde je  

poplatníkem obec a zároveň i příjemcem sdílené daně a upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle  

upřesnění dalších veřejných rozpočtů. Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy  

v konkrétních částkách zastupitelstvu na zasedáních zastupitelstva v roce 2020.  

Zastupitelstvo pověřuje účetní zpracováním rozpisu.  

Dále Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s poskytnutím dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace těmto  

žadatelům: 

Neformální spolek Klub Beseda zastoupený paní Konopiskou a paní Kanálošovou – dle žádosti 

Spolek TJ Nebovidy zastoupený panem Váchou – dle žádosti(60 000 Kč) 

Honební společenstvo Libenice zastoupené panem Červinkou – dle žádosti 

Pobočný spolek SDH zastoupený panem Koubským – poníženo o 10 000 Kč, atrakce na dětský den, bude  

hrazeno a zajištěno obcí společně pro obě obce, ostatní dle žádosti. 

Junák Červené Pečky zastoupený panem Jirků – dle žádosti(10 000 Kč) 

A pověřuje starostu k uzavření a podpisu veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4) Obecně závazné vyhlášky obce Nebovidy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2019 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 6/2019,  o místním  

poplatku ze vstupného. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 5/2019,  o místním  

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 4/2019,  o místním  

poplatku z pobytu. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 3/2019,  o místním  

poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 2/2019,  o místním  

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních  

odpadů. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 1/2019,  o stanovení  

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání  

se stavebním odpadem na území obce Nebovidy. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno  

 



 

5) Nájemní smlouva – nebytové prostory 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (  

nebytové prostory část budovy čp. 75 v Nebovidech), mezi Obcí Nebovidy (pronajímatel) a panem Jaroslavem  

Doubravou (nájemce) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

6) Dodatky k nájemním smlouvám – nebytové prostory 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření dodatků s poskytovateli veřejně dostupných služeb, kteří  

mají na budově OÚ Nebovidy umístěné zařízení, z důvodu navýšení nájmu a pověřuje starostu k jejich  

podpisu  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

7) Inventarizace 2019, Inventarizační komise, Plán inventur 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje inventarizační komisy ve složení pan Antonín Koubský předseda, 

členové pan Milan Svoboda a Vladimír Horyna. Dále schvaluje přílohu č. 9, ke Směrnici o inventarizaci, Plán  

inventur na rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

8) Dodatek ke smlouvě – Nykos a.s. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2020 svoz směsného komunálního odpadu, bio, NO,  

VO, separovaného odpadu mezi obcí Nebovidy(objednatel) a Nykos a.s.(zhotovitel) a pověřuje starostu k jeho podpisu.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

9) Smlouva VB 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900103519-1/2019 mezi Obcí  

Nebovidy(povinná) a GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o.(oprávněný) a SJM Červenka Jiří a  

Červenková Marie(investor) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 

10) Směrnice zakázky malého rozsahu 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Vnitřní směrnici 1/2019 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

 

 



11) Společná JPO 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany mezi  

Městysem Červené Pečky a Obcí Nebovidy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy a souhlasí s podáním Žádosti o  

schválení zřízení společné jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDH) a souhlasu se zrušením JSDH obce  

Nebovidy. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 

12) PD ostrůvky 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením smlouvy na zpracování projektové dokumentace zpomalovacích  

ostrůvků s firmou DOSA PLUS, spol.s.r.o. a pověřuje starostu k potřebným úkonům. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

 

 

13) Rozpočtové opatření 6/2019 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 6/2019 (příloha zápisu). 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Koubský, Volencová, Svoboda, Horyna, Doubrava 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

14) Diskuse  

Předsedající otevřel diskusi  

- Žádný příspěvek 

 

15) Závěr  

Přesedající ukončil zasedání v 16:55 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konání zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12.2019  

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:………………………, dne…………..,….. 

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

                       ............................................ dne .................... 
 
 



 

 
 
 


